
Заседание Комиссии Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Каменске-Уральском и Каменском районе Свердловской области по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов 

от 28 апреля 2015 года
28 апреля 2015 года состоялось заседание Комиссии Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Каменске-Уральском и Каменском районе Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  (далее – Комиссия УПФР).

На заседании Комиссии УПФР были рассмотрены уведомления работников УПФР:

о принятых мерах по предоставлению полных сведений о доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга за 2012, 2013, 2014 годы; 

о признаках возможности возникновения конфликта интересов в связи с владением работником УПФР акций и принятых мерах по предоставлению полных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012, 2013, 2014 годы;

о получении дохода от работы в сторонних организациях в 2014 году.

По итогам заседания Комиссии УПФР приняты решения:

по результатам рассмотрения вопроса по неполному представлению работником УПФР сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга принято решение, что причина предоставления неполных сведений недостоверные и неуважительные. В связи с чем следует предупредить о недопустимости нарушения законодательства о противодействии коррупции и рекомендовать начальнику Управления ПФР применить меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;

по результатам рассмотрения вопроса о наличии признаков возможности возникновения конфликта интересов у работника УПФР в связи с владением им акций, принято решение для устранения возможности возникновения конфликта интересов и передачи акций в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации;

рекомендации об указании на недопустимость нарушения требований к служебному поведению при представлении сведений о доходах за 2012, 2013, 2014 годы  и рекомендации начальнику Управления ПФР применить меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;

по результатам рассмотрения вопроса о получении дохода от работы в сторонних организациях в 2014 году принято решение о соблюдении ограничений и запретов, распространяющихся на работников органов ПФР, соблюдения Кодекса этики и служебного поведения работника системы ПФР,  соблюдения статьи 91 Трудового кодекса РФ в части соблюдения  требования по ведению учета времени, фактически отработанного каждым работником, об отсутствии признаков конфликта интересов.

_____

